
Bereitschaftsdienstentgelt in Euro
Anlage 5 zum BAT-KF

geändert durch Arbeitsrechtsregelung vom 15. Mai 2019 (KABl. S. 137),27. Januar 2021
(KABl. S. 55) und 31. Mai 2023 (KABl. S. 144)

1. Mitarbeitende, auf die die Anlage 1 BAT-KF Anwendung findet

gültig ab 1. April 2022

Entgeltgruppe Stundenentgelt
in Euro

15Ü 38,52

15 33,82

14 31,09

13 29,67

12 28,18

11 25,68

10 23,68

9 22,33

8 21,26

7 20,40

6 19,47

5 18,69

4 17,85

3 17,10

2Ü 16,40

2 15,97

1b 16,10

1a 13,01

1 13,00
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gültig vom 1. März 2024

Entgeltgruppe Stundenentgelt
in Euro

15Ü 42,95

15 37,71

14 34,67

13 33,08

12 31,42

11 28,63

10 26,40

9 24,90

8 23,70

7 22,75

6 21,71

5 20,84

4 19,90

3 19,07

2Ü 18,29

2 17,81

1b 17,95

1a 14,51

1 14,50
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2. Mitarbeitende, auf die die Anlage 2 BAT-KF Anwendung findet

gültig ab 1. April 2022

Entgeltgruppe Stundenentgelt
in Euro

12a 29,83

11b 27,88

11a 26,35

10a 24,65

9d 23,75

9c 22,92

9b 21,88

9a 21,53

8a1 20,54

7a2 19,74

4a 18,26

3a 16,92

2a 16,08

Anmerkungen

1 Für Beschäftigte, die Entgelt nach der Entgeltgruppe 8a Stufen 5 und 6 sowie einer
individuellen Zwischen- oder Endstufe oberhalb der Stufe 5 der KR-Anwendungstabelle
erhalten, richtet sich das Bereitschaftsdienstentgelt nach der Entgeltgruppe 9a.

2 Für Beschäftigte, die Entgelt nach der Entgeltgruppe 7a Stufen 4 bis 6 sowie einer indi-
viduellen Zwischen- oder Endstufe oberhalb der Stufe 4 KR-Anwendungstabelle erhalten,
richtet sich das Bereitschaftsdienstentgelt nach der Entgeltgruppe 8a.
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gültig ab 1. März 2024

Entgeltgruppe Stundenentgelt
in Euro

12a 33,26

11b 31,09

11a 29,38

10a 27,48

9d 26,48

9c 25,56

9b 24,40

9a 24,01

8a1 22,90

7a2 22,01

4a 20,36

3a 18,87

2a 17,93

Anmerkungen

1 Für Beschäftigte, die Entgelt nach der Entgeltgruppe 8a Stufen 5 und 6 sowie einer
individuellen Zwischen- oder Endstufe oberhalb der Stufe 5 der KR-Anwendungstabelle
erhalten, richtet sich das Bereitschaftsdienstentgelt nach der Entgeltgruppe 9a.

2 Für Beschäftigte, die Entgelt nach der Entgeltgruppe 7a Stufen 4 bis 6 sowie einer indi-
viduellen Zwischen- oder Endstufe oberhalb der Stufe 4 KR-Anwendungstabelle erhalten,
richtet sich das Bereitschaftsdienstentgelt nach der Entgeltgruppe 8a.
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3. Mitarbeitende in Kindertageseinrichtungen

gültig ab 1. April 2022

Entgeltgruppe Stundenentgelt
in Euro

SE 18 29,87

SE 17 27,52

SE 16 26,74

SE 15 25,40

SE 14 25,31

SE 13 24,77

SE 12 24,70

SE 11 24,39

SE 10 23,19

SE 9 22,60

SE 8b 22,60

SE 8a 21,02

SE 7 20,44

SE 6 20,17

SE 5 19,49

SE 4 18,98

SE 3 18,15

SE 2 15,63
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gültig ab 1. März 2024

Entgeltgruppe Stundenentgelt
in Euro

SE 18 33,31

SE 17 30,68

SE 16 29,82

SE 15 28,32

SE 14 28,22

SE 13 27,62

SE 12 27,54

SE 11 27,19

SE 10 25,86

SE 9 25,20

SE 8b 25,20

SE 8a 23,44

SE 7 22,79

SE 6 22,49

SE 5 21,73

SE 4 21,16

SE 3 20,24

SE 2 17,43
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4. Mitarbeitende im Sozial- und Erziehungsdienst

gültig ab 1. April 2022

Entgeltgruppe Stundenentgelt
in Euro

SD 18 30,12

SD 17 27,76

SD 16 26,50

SD 15 25,87

SD 14 25,16

SD 13 24,69

SD 12 24,64

SD 11 24,19

SD 10 22,65

SD 9 21,93

SD 8b 21,58

SD 8a 21,03

SD 7 20,78

SD 6 20,17

SD 5 19,72

SD 4 19,37

SD 3 18,06

SD 2 15,78
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gültig ab 1. März 2024

Entgeltgruppe Stundenentgelt
in Euro

SD 18 33,58

SD 17 30,95

SD 16 29,55

SD 15 28,85

SD 14 28,05

SD 13 27,53

SD 12 27,47

SD 11 26,97

SD 10 25,25

SD 9 24,45

SD 8b 24,06

SD 8a 23,45

SD 7 23,17

SD 6 22,49

SD 5 21,99

SD 4 21,60

SD 3 20,14

SD 2 17,59
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